Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 25 de abril de 2017 – 5

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, ciência, tecnologia e Ensino Superior
Secretário: Miguel Corrêa da Silva Júnior

universidade do Estado de minas Gerais
Reitor: Dijon Moraes Júnior

 uNIvERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08/2014, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DE MINAS GERAIS EM 28 de NOVEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, Considerando a retificação publicada na data de 08 de abril de 2017
em virtude de decisão proferida pelo TCE nos autos da Tutela Cautelar Antecedente de Representação n. 987.425 – TCE/MG;
COMuNICAM que:
1. Ficam anulados os resultados finais e suas respectivas homologações publicados anteriormente ao presente ato.
2. Ficam republicadas as classificações preliminares do concurso, conforme listas abaixo.
3. Fica aberto prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recursos contra a classificação preliminar do concurso, nos termos do item 2.

AMPLA CONCORRÊNCIA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
001 / Barbacena / Barbacena

1 - Ciências da Natureza na Educação Infantil e em Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

4705921-4 MARA LÚCIA RODRIGuES COSTA MG3241193 71 79 86 Habilitado 79 1 Habilitado
4701470-9 NATALIA MuRTA DE LIMA DORNELAS MG11837948 83 76 43 Habilitado 67 2 Habilitado
7709369-0 ANDREISA APARECIDA SELvATI 11391037 71 83 10 Habilitado 55 3 Habilitado
7711337-3 FABIO MIGuEL DE FREITAS 16048117 67 60 5 Habilitado 44 4 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
002 / Barbacena / Barbacena

2 - Prova Didática e Educação Inclusiva
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

4702063-6 CRISTINA HILL FAvERO MG 4051862 52 55 73 Habilitado 60 1 Habilitado
Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h

003 / Barbacena / Barbacena
3 - Estatística e Informática na Educação

Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação
7707602-8 LuCIANO ALvES NASCIMENTO MG 10 .215 .648 86 95 77 Habilitado 86 1 Habilitado
7709758-0 CARLOS ALBERTO HuAIRA CONTRERAS 538434727 88 95 37 Habilitado 73 2 Habilitado
7712102-3 SIOMARA BARBOSA CANDIAN IATAROLA MG5342406 59 90 46 Habilitado 65 3 Habilitado
7707839-0 FLAvIANE PEREIRA SIMOES MENDES 11844153 73 90 6 Habilitado 56 4 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
009 / Belo Horizonte / Design

9 - Estudos em Design de Ambientes
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

4700589-0 EDGARDO MOREIRA NETO MG11342688 91 95 71 Habilitado 86 1 Habilitado
7708379-2 FABIOLA MARTINS MESQuITA PEREIRA NuNES MG 13217626 79 19 25 Habilitado 41 2 Habilitado
7708510-8 CAROLINA RODRIGuES CAMARGOS ALvES MG12226251 53 37 8 Habilitado 33 3 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
010 / Belo Horizonte / ESMU

10 - Canto: Metodologia do Ensino do Canto
Inscrição Nome Identidade Prova Prática Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

4706415-3 ANDREA PELICCIONI SOBREIRO 14104015 83 47 60 Habilitado 63 1 Habilitado
Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h

011 / Belo Horizonte / ESMU
11 - Flauta Doce: Metodologia do Ensino do Instrumento

Inscrição Nome Identidade Prova Prática Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação
4701263-3 LISSANDRA SAMPAIO RIBEIRO 5799861 90 90 100 Habilitado 93 1 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
014 / Belo Horizonte / ESMU

14 - Saxofone: Literatura do Instrumento
Inscrição Nome Identidade Prova Prática Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

4700616-1 CESAR OLINTO BARACHO DOS SANTOS MG13 .109 .124 77 37 65 Habilitado 60 1 Habilitado
Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h

015 / Belo Horizonte / ESMU
15 - Trompete: Metodologia do Ensino do Instrumento

Inscrição Nome Identidade Prova Prática Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação
4702469-0 PAuLO CESAR RIBEIRO DA SILvA 8842410 95 85 41 Habilitado 74 1 Habilitado
7708685-6 CLAuDIOMARCuS SERAFIM FLORIANO MG 6368681 55 70 47 Habilitado 57 2 Habilitado
4701454-7 WANDERSON JOSE LOPES DA SILvA M7445587 40 38 57 Habilitado 45 3 Habilitado
4700319-7 ROSINEIDE ALvES COTA 12264198 30 40 23 Habilitado 31 4 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
016 / Belo Horizonte / ESMU

16 - Tuba: Metodologia do Ensino do Instrumento
Inscrição Nome Identidade Prova Prática Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

7709345-3 ELEILTON SANTOS DA CRuZ MG17 .209 .551 85 33 94 Habilitado 71 1 Habilitado
Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h

017 / Belo Horizonte / ESMU
17 - viola de Orquestra: Prática de repertório Orquestral

Inscrição Nome Identidade Prova Prática Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação
7711309-8 vITOR CHAGAS DE ABREu MG-11 .619 .516 70 80 64 Habilitado 71 1 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
018 / Belo Horizonte / ESMU

18 - violoncelo: Prática de Repertório Orquestral
Inscrição Nome Identidade Prova Prática Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

7709692-4 EDuARDO LuCAS GOuLART SWERTS 12852610 100 70 50 Habilitado 73 1 Habilitado
4703996-5 ANTONIO MARIA POMPEu vIOLA M-214 .642 65 75 56 Habilitado 65 2 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
021 / Belo Horizonte / Guignard

21 - Poéticas visuais - Gravura: Litografia
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

7709770-0 THIAGO CARvALHO PENA 13300157 88 80 59 Habilitado 76 1 Habilitado
Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h

022 / Belo Horizonte / Guignard
22 - Poéticas visuais - Gravura: xilogravura

Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação
4702118-7 JOSE ROBERTO SCHNEEDORF FERREIRA DA SILvA MG - 6 .592 .743 95 100 73 Habilitado 89 1 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
023 / Frutal / Frutal

23 - Matemática com ênfase em Cálculo e Estatística
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

7710033-6 HALLINE ANGELINO ESTANISLAu MG12420539 82 70 72 Habilitado 75 1 Habilitado
Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h

024 / João Monlevade / FAENGE
24 - Mecânica

Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação
7708810-7 TIAGO LuIS OLIvEIRA 11213741 86 63 28 Habilitado 59 1 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
025 / João Monlevade / FAENGE

25 - Química
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

4700945-4 SHISLEY RAMOS BARCELOS M8272214 64 90 53 Habilitado 69 1 Habilitado
4706572-9 TEREZINHA IOLANDA AYRES PEREIRA M2 513331 65 73 45 Habilitado 61 2 Habilitado
7707083-6 FREDERICO JEHAR OLIvEIRA QuINTAO 10696057 72 62 44 Habilitado 59 3 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
026 / Poços de Caldas / Poços de Caldas

26 - Estatística Aplicada à Educação
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

4702911-0 GIOvANE HILARIO DA SILvA M 5 347 358 77 100 70 Habilitado 82 1 Habilitado
7710862-0 PAuLO vIEIRA NETO 5707760 75 70 42 Habilitado 62 2 Habilitado
7707772-5 FAuSTO HENRIQuE BAHIA MG 4001371 77 95 11 Habilitado 61 3 Habilitado

Professor de Educação Superior Nível I - Grau A - Especialista 20h
027 / Ubá / Ubá

27 - Química
Inscrição Nome Identidade Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos Pré-Requisito Nota Final Class . Situação

7708792-5 RENATA GONCALvES LARA 8080987301 71 95 73 Habilitado 80 1 Habilitado
7708271-0 RAMON PRATA DE OLIvEIRA 10 .351 .161 74 78 23 Habilitado 58 2 Habilitado